obitum vero vestrum solide et libere  sine ulla inquietudine revertatur in ius et dominium 

iam dicte canonice et clericorum ad omnem voluntatem illorum peragendam in 

perpetuum. Si vero quod absit aliqua quelibet persona hoc dirrumpere voluerit agere non 

valeat set in duplum componat et insuper firmum permeneat omni tempore.   

           Quod est actum IIII idus aprilis, anno XV regni regis Lodovici iunioris.  

           Bertrandus levita. Bertrandus subdiachonus sss   

           Raimundus sacerdos qui hoc scripsit die et anno quo sss supra.   
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1152, maig, 10  

Dotació de canonge.  Bertran de Vilagranada i la seva esposa Beatriu entreguen a Sant  

            Pere de Vic  el seu  fill Bernat per ser instruït  com a clergue i lliuren com a dot 

            uns molins i un honor a Vilarandevert, així com el mas Caravi superior, un camp 

            a Gurb i 40 morabatins en penyores els quals retindran el seu usdefruit. El bisbe 

            Pere de Redorta i la resta de canonges reben a Bernat com a canonge.  

[A].  Original perdut. 

 B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 80r-80v, (Hec est carta hereditatis 

       Bernardi de Villagranata, vicensis primixerii). 

            In nomine Domini. Ego Bertrandus de Villagranata et uxor mea Beatrix tradimus 

et offerimus domino Deo et Sancto Petro sedis Vici filum nostrum Bernardum ut in eadem 

ecclesiam divinis mancipatus officiis omnipotenti Domino valeat servire. Insuper 

donamus iam dicte ecclesie ipsos molendinos cum omni alio honore quem habemus et 

habere deborus aput Vilarembert quem Petrus Artaldi tenet. Donamus etiam ipsum 

mansum quem habemus aput Caravi superiorem eum omnibus suis pertinenciis et 

affrontationibus quem tenet Poncius. Iterum ego Bertrandi iam dictus dono iam nominate 

ecclesie XL morabetinos in pignoribus mei tali pacto facimus hoc donum ut nos iam dicti 

et filius noster Bernardus teneamus et possideamus iam dictum honorem in vita nostra et 

demu annuatim canonice Sancti Petri unum porcum canonicalem in mense september. 

Post obitum vero nostrum remaneat solide et libere canonice Sancti Petri. Insuper 

donamus eidem ecclesie ipsum campum quem habem in terminio Gurbi, illum videlicet 

quem tenemus per eandem ecclesiam eadem convenieneia qua superius diximus. Qua 

propter ego Petrus Dei gratia Ausonensis sedis episcopus et relinquus canonicorum 

conventus pro tanto beneficio accepto recipimus eundem Bernardum et facimus eu nostre